

# Referat fra afdelingsmøde den 13. november 2024

59 fremmødte lejemål = 118 stemmer

## 1. Velkomst og valg af dirigent

Formanden, Palle Jørgensen, bød velkommen til de fremmødte beboere.

Palle bød velkommen til Jan Holbæk Nielsen, driftschef, samt præsenterede bestyrelsen.

Palle foreslog, at Laurits Roikum blev valgt til dirigent. Da der ikke var nogen andre, der meldte sig, blev Laurits valgt.

Laurits Roikum præsenterede sig og erklærede mødet for lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig

## 2. Valg af stemmeudvalg og referent

Det blev besluttet først at vælge et stemmeudvalg, hvis der blev brug for det.

Valg af referent: Yvonne L. Madsen

## 3. Afdelingsbestyrelsens beretning

Der var udsendt en skriftlig beretning, som der ikke var nogen kommentarer til.

Annette sagde, at bestyrelsen står for 2 arrangementer for beboerne om året: Fastelavn og Sct. Hans.

For at få nogle flere aktiviteter/nye traditioner i bebyggelsen, som beboerne kunne stå for, kom Annette med nogle forslag til aktiviteter, der kunne laves:

Udover det årlige loppemarked, kunne der fx. også være vejloppemarkeder, fodboldturneringer vej mod vej, spisearrangementer (vi har grill og borde som kan lånes) petanque, flaglaug. Være samlet om at se fodboldkampe på skærmen i beboerhuset, spiseklub, ældreklub, børneklub, banko m.m. Hvis der blev brug for nogle penge, kunne man kontakte afd. bestyrelsen og fremlægge forslag /økonomi.

Det udløste en heftig diskussion om brugen og betaling af beboerlokalerne/selskabslokalet. Der henvises til regulativet for selskabslokalet, som ligger på hjemmesiden Herlevhuse.dk.

Irene oplyste, at det var den tidligere formand René Petersen, der havde stået for Sct. Hans og det var således også ham, der vidste, hvem af beboerne, der var med i udvalget, så hun ville gerne bede om nogle navne til udvalget.

Hvis der er nogle beboere, der gerne vil være med i Sct. Hans,-eller Fastelavnsudvalget, kan man på hjemmesiden Herlevhuse.dk/bestyrelse/om bestyrelsen se bestyrelsens telefon nr.

Jan Holbæk orienterede om, hvad der indtil var sket i Helhedsplanen:

Der var ikke sket så meget, idet projektlederen havde haft orlov. Men der var fremsendt en foreløbig ansøgning til Landsbyggefonden om at komme i betragtning til fondens støtte.

Følgegruppen havde haft et møde med Landsbyggefonden og der havde ligeledes været en besigtigelse af vores bebyggelse. Landsbyggefonden var glade for arkitekturen og livet i Herlevhuse og der var en fin snak om forholdene og den individualitet, der var kendetegnet for bebyggelsen. Der var også en snak med fonden, om hvilke ting der kan støttes og hvordan støtten kan skrues sammen.

Der vil blive arrangeret et beboerinformationsmøde snarest i det nye år med efterfølgende temamøder sammen med interesserede beboere.

Jan kom herefter ind på den tekniske gennemgang af vores boliger. Gennemgangen var nu afsluttet og nu skulle materialet bearbejdes og fremlægges for følgegruppen. Ligeledes var gennemgangen af skure, udestuer m.m. færdig og bestyrelsen ville i løbet af december få forelagt resultatet.

Orientering om **status på udviklingen af helhedsplanen** vil blive lagt på hjemmesiden Herlevhuse.dk.

**Beretningen blev herefter godkendt**

#### **4. Aflæggelse af regnskab for afdelingsbestyrelsens rådighedsbeløb for 1.08-2023 til 31.07.2024**

Irene gennemgik regnskabet. Der var brugt 26.033,85 kr. Bestyrelsens rådighedsbeløb er kr. 35.000.

**Regnskabet blev taget til efterretning.**

#### **5. Fremlæggelse og godkendelse af afdelingens regnskab for 01.08.2023 – 31.07.2024**

Jan Holbæk fremlagde regnskabet, som viste et **overskud på kr. 907.262.**

Der blev spurgt til hvorfor afdelingsbestyrelsens regnskab viste kr. 26.033,85 og på afdelingens regnskab stod der kr. 35.000. Årsagen er bl.a., at der i de 35.000 er betaling for div. kurser, betaling for lokaler, at nogen af udgifterne, som skal konteres under afdelingsbestyrelsen, bliver betalt af ejendomskontoret bl.a. vand til beboermøder, toner til kopimaskine m.m.

**Regnskabet blev herefter godkendt med overvældende flertal**

#### **6. Behandling af indkomne forslag**

##### **- Forslag fra afdelingsbestyrelsen om nedsættelse af udvalg til Herlevhuses 75 års jubilæum**

Palle orienterede om at Herlevhuse har 75 års fødselsdag og den skal holdes den 14. juni 2025.

Han omtalte bebyggelsens 50 års fødselsdag og fortalte, at udover den daværende bestyrelsen var det den daværende spiseklub samt flere beboere, der var festudvalget. Palle bad om at der var nogle beboere, der ville melde sig til festudvalget.

Meningen er, at festudvalget skal komme med forslag til indhold og budget. Budgettet skal godkendes ved budgetmødet til marts 2025

**Forslaget blev godkendt.** Der er foreløbig 2 der har tilmeldt sig festudvalget.

##### **- Ny pulje til individuel kollektiv modernisering**

Bestyrelsen ville gerne have godkendelse til at lave en ny pulje. Årsagen var den, at køkken og varmevægge ikke var med i helhedsplanen (varmevægge i bryggers og koksrum er med i helhedsplanen) og at der, da puljen blev sat i bero i 2023, var flere boliger, som ikke fik sat varmevægge op. Det er tidligere besluttet, at fraflyttede boliger, som ikke havde varmevægge, skulle have sat varmevægge op, inden ny indflytning.

Laurits gennemgik princippet for lån i puljen.

Det medførte en lang diskussion om, hvor meget man kunne låne og kunne man låne flere gange selv om lånet ikke var færdigbetalt og kunne beløbet ikke sættes op fra 200.000 til 300.000, og hvad hvis man havde betalt en stor del af lånet, kunne man så ikke låne differencen.

Jan forklarede, at ejendomskontoret samlede ansøgninger sammen og når man nåede et vist beløb kunne KAB hjemtage lånet og beboerne kunne gå i gang med at lave det, de havde søgt om (beboere kan godt gå i gang før. De får så en midlertidig forhøjelse, og når lånet er hjemtaget kommer så den endelige husleje-forhøjelse). Og det betød, at der ikke kunne søges om mere, før

der næste gang blev søgt om en ny pulje og hvis man gerne ville lave noget mere, skulle det første lån være betalt ud. Men beboerne kunne godt selv betale for deres køkken e.lign (hvis de ikke har en KIR sag), og hvis de fraflyttede, fik de udbetalt resten og den nye beboer fortsatte så med at betale resten over huslejen. Det vigtigste er at understrege, at der ikke kan lånes/forbedres for mere end de 200.000 samlet, som kommunen har godkendt

### **Forslaget blev godkendt**

#### **- Forslag om "indekat"**

En beboer ville gerne have en indekat til glæde for sine børn.

Laurits foreslog at samle dette forslag og forslaget om 2 hunde – det ville beboerne ikke.

Bestyrelsen ville gerne have både dette forslag samt forslaget om 2 hunde til urafstemning – men det ville beboerne heller ikke.

Det betød, at der for begge forslag skulle laves en afstemning: 1 – skal der være urafstemning 2 – en almindelig afstemning.

Forslagsstilleren var ikke tilstede men beboerne blev enige om at behandle forslaget om indekat først.

#### **Forslaget om urafstemning faldt**

**Forslag om indkat blev nedstemt med 44 stemmer for – 58 imod – 4 hverken for eller imod**

#### **- Forslag om 2 hunde pr. husstand**

En beboer havde stillet forslaget uden en begrundelse

Bestyrelsen ville meget gerne have dette forslag ud til urafstemning. Årsagen er bl.a. at det er en stor beslutning som vil gå ud over hele bebyggelsen, hvis forslaget bliver vedtaget og at bestyrelsen flere gange havde set, hvad en renovering af boliger havde kostet, når boliger som havde haft 2 hunde blev fraflyttet og gulve var ødelagt, døre og vægge bidt i stykker og hvis de fraflyttede beboere ikke kunne betale, ville det i sidste ende være alle beboere, der kom til at betale over huslejen.

Der var en lang diskussion med mange spørgsmål/kommentarer: Ex hvorfor bliver ejendomskontoret ikke informeret, når der er 2 hunde i en bolig, det er urimeligt, at vi skal blive ved med at diskutere hunde, når det hver gang er blevet nedstemt og hvad med alle de hundelorte, der er mange i forvejen.

#### **Forslaget om urafstemning faldt**

**Forslaget om 2 hunde pr husstand blev vedtaget med 58 for og 48 imod**

## **7. Valg**

Irene Petersen stillede op til genvalg

Henrik R. stillede op til genvalg

Flemming Andersen stillede op til nyvalg

Der blev nedsat et stemmeudvalg: Rie, Joan og Pia  
Irene Petersen fik 57 stemmer og dermed genvalgt  
Henrik R. Hansen fik 71 stemmer og dermed genvalgt  
Flemming Andersen fik 54 stemmer

#### **8. Valg af suppleanter**

Kim Johansen stillede op til genvalg  
Flemming Andersen stillede op til nyvalg  
Begge blev valgt


#### **9. Eventuelt**

Hvornår får vi fjernvarme – Jan svarede, at det nok blev omkring 2026  
Der blev opfordret til at få flere hundeposer/spande og at der blev samlet hundelorte op.  
Kan man lave en evaluering af hundebeslutningen – nej, det kan man ikke. Man kan lave et nyt forslag til næste beboermøde.

Mødet slut kl.21.18

Ref.: Yvonne Lykke Madsen

Herlevhuse, den 18. november 2024

  
Palle Jørgensen, formand

  
Laurits Roikum, dirigent